Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, à Secretaria Municipal de Fazenda, e ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, para que informem a este vereador, em tempo hábil, quantos laudos

foram emitidos e quantos estão na fila de espera. Servidores afastados por doenças

dependem desses laudos para dar entrada em benefícios no Ipremt.

Chegou ao conhecimento deste vereador de que a empresa prestadora do

serviço de laudos não está recebendo seus pagamentos e, por esse motivo, interrompeu

o fornecimento de laudos, o que prejudica os funcionários.

Segundo se informa, há 4 casos de servidores com AVC (acidente vascular

cerebral) enfrentando a situação narrada.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de abril de 2023

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador –

(VERBAL)

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 076/2023

Recebido em 10/04/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
10/04/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..